
Nombre y Apellidos Profesorado Puesto Departamento Correo electrónico Horario tutoría 

Agustín Reche Truan Jefe de Enseñanza/Instructor de Vuelo Vuelo areche@adventia.org A convenir con el profesor* 

Ángeles Hernández González Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas ahernandezg@adventia.org A convenir con el profesor* 

Alejandro Fernández Babiano Instructor Vuelo Vuelo afernandezb@adventia.org A convenir con el profesor* 

Alfredo Piña Instructor de Vuelo Vuelo apinav@adventia.org A convenir con el profesor* 

Álvaro Quesada Mañas Instructor de Vuelo Vuelo aquesada@adventia.org A convenir con el profesor* 

Antonio Castro Álvarez Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas antoniocastroalvarez90@gmail.com A convenir con el profesor* 

Borja Niévares Pérez Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas bnievares@adventia.org A convenir con el profesor* 

César Sánchez Calzada Instructor Vuelo Vuelo csanchez@adventia.org A convenir con el profesor* 

Christian Miranda Brandáriz Instructor Vuelo Vuelo cmiranda@adventia.org A convenir con el profesor* 

Cristino Sánchez Cavanna Instructor Vuelo Vuelo cscavanna@adventia.org A convenir con el profesor* 

Daniel Domínguez Domínguez Instructor Vuelo Vuelo ddominguez@adventia.org A convenir con el profesor* 

Daniel González Herrera Profesor Doctor Teóricas daniglez@usal.es A convenir con el profesor* 

Douglas McConnell Profesor Teóricas Teóricas dmcconnell@adventia.org A convenir con el profesor* 

Eduardo Martínez Herrero Instructor Vuelo Vuelo emartinezh@adventia.org A convenir con el profesor* 

Fernando Sánchez Hernández Profesor Doctor Teóricas fsh@usal.es A convenir con el profesor* 

Guillermo Lamazares Arrizabalo Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas glamazares@adventia.org A convenir con el profesor* 

Íñigo Martín Apoita Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas iapoita@adventia.org A convenir con el profesor* 

Jaime Unzueta Arce Profesor Doctor Teóricas junzueta@adventia.org A convenir con el profesor* 

Javier Luis Fernández Instructor de Vuelo/profesor Teóricas Vuelo/Teóricas javierluis1@hotmail.com A convenir con el profesor* 

Jorge Angás Pajas Profesor Doctor Teóricas jangas@adventia.org A convenir con el profesor* 

José Manuel Iglesias Pérez Profesor Doctor Teóricas josem88@usal.es A convenir con el profesor* 

Juan Marcellán Asensio Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas jmarcellan@adventia.org A convenir con el profesor* 

Juan José Jimémez Instructor Vuelo/ Jefe de Vuelo Vuelo jjimenezs@adventia.org A convenir con el profesor* 

Lander Damota Barrios Instructor Vuelo Vuelo ldamota@adventia.org A convenir con el profesor* 

Mª Paz Galán Alcalde Profesor Doctor/Jefe de Conocimientos Teóricos Teóricas mpgalan@adventia.org A convenir con el profesor* 

María Espinel González Profesor Doctor Teóricas mespinel@adventia.org A convenir con el profesor* 

Modesto Berbel Salvador Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas mberbel@adventia.org A convenir con el profesor* 

Pablo Carballeira Pol Profesor Doctor Teóricas pcarballeira@adventia.org A convenir con el profesor* 

Pedro Peña Ayala Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas ppenaa@adventia.org A convenir con el profesor* 

Ricardo Estévez Basanta Profesor Licenciado Físicas Teóricas restevezb@adventia.org A convenir con el profesor* 

Roberto Marino Gómez Profesor Especialista teóricas, Controlador de Torre Teóricas rmmarino@adventia.org A convenir con el profesor* 

Roderick Macinnes Instructor de vuelo Vuelo rmacinnes@adventia.org A convenir con el profesor* 

Rodrigo Chamorro Instructor de Vuelo Vuelo rchamorro@adventia.org A convenir con el profesor* 

Roger Bou Bas Profesor Especialista Teóricas, Piloto Teóricas rbou@adventia.org A convenir con el profesor* 

Vasilica Mocanu Profesor Doctor Teóricas vmocanu@adventia.org A convenir con el profesor* 

 

* El horario de tutoría será flexible según disponibilidad del alumno y profesor dada la peculiaridad de los horarios de prácticas de vuelo y las normativas aeronáuticas que las rigen. 
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